UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº. 16, DE 21 DE JUNHO DE 2024

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, em conformidade com a homologação do Conselho Departamental na Reunião
Ordinária do dia 20/10/2023, os seguintes indicados pelos Departamentos como representantes
do Centro Tecnológico nos Comitês Setoriais de Iniciação Científica:

Comitê Setorial das Ciências Exatas e da Terra:

Rodrigo Laiola Guimarães (Departamento de Informática);

Comitê Setorial das Engenharias:

Elizandra Pereira Roque Coelho (Departamento de Engenharia Elétrica);
Karla do Carmo Caser (Departamento de Engenharia Civil);
Luís Gustavo Villani (Departamento de Engenharia Mecânica);
Regina de Pinho Keller (Departamento de Engenharia Ambiental) e
Rita de Cássia Feroni (Departamento de Engenharia de Produção).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 21/06/2024 e terá duração de 3 (três) anos a contar do
início da sua vigência.

Art. 3º Revoga-se a Portaria de Pessoal CT/UFES nº 30, de 09 de novembro de 2023.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] fcd8a8e47abf82db4f834f1d69edccb4f713da1a44a8ce1f22d54e32af86ce47

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

21/06/2024 às 15:59:58

PORTARIA DE PESSOAL CT UFES Nº 16, DE 21 DE JUNHO DE 2024
Data e Hora de Criação: 21/06/2024 às 15:56:50

Documentos que originaram esse envelope:

- PORTARIA DE PESSOAL CT UFES Nº 16, DE 21 DE JUNHO DE 2024.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: fcd8a8e47abf82db4f834f1d69edccb4f713da1a44a8ce1f22d54e32af86ce47

[SHA512]: 27899deef8dcebe42744dcb6d90fbd3acb15356fec8366b5b57f21be429a99e991014644165c93cc738cedd6d26cd61010cbc027bad09347d9fe38b844b6edfd

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 21/06/2024 - 15:59:58, IP: 200.137.65.107, Geolocalização: [-20.272908, -40.304595]

[SHA256]: 9b5c5ba882d998d74fe874a4587f9f52747eda8fa001f78832a9dc5da4b1bdcf

Histórico de eventos registrados neste envelope

21/06/2024 15:59:58 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.107

21/06/2024 15:59:58 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.107

21/06/2024 15:59:46 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.107

21/06/2024 15:57:05 - Envelope registrado na Blockchain por alessandra.ferri@ufes.br, IP 187.36.162.35

21/06/2024 15:57:04 - Envelope encaminhado para assinaturas por alessandra.ferri@ufes.br, IP 187.36.162.35

21/06/2024 15:56:50 - Envelope criado por alessandra.ferri@ufes.br, IP 187.36.162.35

		2024-06-21T15:59:59-0300